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man ikke derefter kunne skaffe Nogen dertil, 
skal jeg atter paatage mig at levere en Mand, 
for hvem jeg skal indestaae, saa godt som no- 
get Menneske kan indestaae sor det andet, og 
mere kan Ministeren ikke forlange; thi det 
skal aldeles ingen Vanskelighed have, og jeg 
skal forpligte mig til at opsøge Manden mel- 
lem Ministerens egne Undergivne, og han skal 
vedkjende sig, at det er ham kjært, at en Mand 
derved har faaet en Forsremmelse« 

G r a m :  Jeg har tilladt mig at stille et 
Forslag til S 23, som angaaer en Forhoielse 
af Gageringeti sor 8 af Opsigtsbetjentene ved 
Holmen, et Forslag, som jeg haaber vil finde 
velvillig Modtagelse her i Salen. Jeg skal 
imidlertid forelobig indskrænke mig til en meget 
kort Motivering deraf, haabende, at der idet- 
mindste vil være meget Faa, der ville mod- 
sætte sig et saa billigt Forlangende som det, 

« jeg her paa disse Mcends Vegne har søgt at 
bringe igjennem. Forslaget» blev allerede i 
forrige Session stillet af den høitærede Mari- 
neminisier og blev opsort paa Budgettet, men 
kom ikke til Forhandling her iSalen, idet det 
ærede Udvalg den Gang meente, at disse 
Mænds Gage stode i Forhold til deres Stil- 
ling og til den Tid, de anvendte i deres 
Embede, og efter Forhandlinger imellem ved- 
kommende Minister og Udvalget den Gang, 
kom Sagen ikke videre til Forhandling her i 
Salen. Jeg skal nu tillade mig med saa Ord 
at oplyse, hvorledes det hænger sammen med 
disse Opsigtsbetjente, som søge denne Forhoielse. 
For det Forste maa jeg bemærke, at deres Løn 
er 350 Rbd., sandelig kun en lille Sum for 
en saadan Stilling, som disse Mænd beklædez 
thi 850 Rbd. er sor Øieblikket ikke stort Pine, 
end hvad en simpel Arbeider sor Tiden kan 

, fortjene, og de Mænd, som skulle have Opsigt 
over Andre, maae dog i Regelen baade med 
Hensyn til Levemaade og Klædedragt have 
langt større Udgifter end de, over hvem de 

skulle hatxe,Opsigt. Dasman fremdeles har 
talt om, at disse Folks Gage stod i Forhold 
til Tiden, skal jeg hertil bemærke, at deres 
Functioristid efter de Oplysninger, jeg har 
indhentet, omtrent er 10 Timer om Dagen; 
jeg kunde nøiagtigt opgive sor enhver enkelt 
Dags hvorledes det er, men jeg anseer det so- 
relobigt sor. overflødigt. Det forekommer mig 
virkelig, at, naar en Mand i en saadan Post 
skal arbeide 10 Timer om Dagen, saa bør 
Gagen sorhøies, for at der kan komme et pas- 
sende Forhold mellem Gagen og Tiden. For 
det Tredie skal jeg tillade mig at bemærke, at 
de Mænd, som her søge om Forhoielse i Gage, 
allesammen ere ældre Mænd med Familie; der 
er vel en ung Mand imellem dem, men om 
ham vil jeg ben1ærke, at han er Invalid, idet« 
han har mistet det ene BeeniKrtgeiy og han 
har ligeledes Familie. Der er ingen af disse 
Mænd, uden at de i enhver Henseende ere vær- 
dige til at komme i Betragtning; de ere paa 
det Bedste anbesalede sor Retskafsenhed, Rede- 
lighed og Twskab i deres Tjeneste fra deres 
Foresatte, og den ærede Marineminister har 
forrige Gang, ved at indstille dem i Finants- 
budgettet til Forhoielse i Gage, ogsaa viist, at 
han var tilfreds med dem, og jeg er temmelig 
overbeviist om, at den ærede Minister ogsaa 
idag vil anbesale det Forslag, jeg har tilladt 
mig at stille. Der er endnu en yderligere 
Grund hertil, som jeg kortelig skal omtale, 
nemlig den, at der saa oste her i Salen nie- 
der og viser sig Modstand, naar der forlanges 
høiere Gager sor de høiere Embedsniænd, og 
det er der virkelig ogsaa Rimelighed for; thi 
de høiere Einbedsmænd ere dog i Regelen saa- 
ledes lønnede, at de baade kunne og bør kunne 
leve anstændigt deraf, men her er Talen om 
de ringere Betjente, hvis Stilling dog er bleven 
meget »sorværret i de seneste Aar i Forhold til 
hvad der var Tilfældet, da de søgte Embederne 
og modtoge dem. 
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